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METINĖ VEIKLOS ATASKAITA 

„MOBILUS DARBAS TAURAGĖS RAJONE 2025“ 

Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritasis stalas“ nuo 2025 
m. kovo 1 d. įgyvendino Jaunimo reikalų agentūros prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos finansuojamą projektą „Mobilus darbas Tauragės rajone 2025“. Projektas buvo 
skirtas kaimiškose vietovėse gyvenančiam, globoje esančiam bei negalią turinčiam jaunimui, 
siekiant užtikrinti jiems prieinamą, tęstinį ir poreikius atliepiantį mobilų darbą su jaunimu. 

Pagrindinis projekto tikslas – vykdyti mobilų darbą su jaunimu, viešinant jaunimo 
galimybes ir organizuojant prasmingą užimtumą kaimiškose vietovėse gyvenančiam bei globoje 
esančiam jaunimui. Projekto metu buvo siekiama ugdyti jaunų žmonių gyvenimiškuosius ir 
socialinius įgūdžius, skatinti aktyvų laisvalaikį, bendruomeniškumą bei vykdyti psichotropinių 
medžiagų vartojimo prevenciją. 

Socialinių ir gyvenimiškų įgūdžių ugdymas bei prevencija. Visus projekto įgyvendinimo 
metus didelis dėmesys buvo skiriamas jaunimo gyvenimiškų ir socialinių įgūdžių ugdymui. 
Mobilios komandos organizavo įvairias iniciatyvas, kurių metu jaunimas mokėsi pasiruošimo 
ekstremaliosioms situacijoms, analizavo išvykimo krepšio sudėtį, ugdė savarankiškumą ir 
atsakomybę. Taip pat buvo vykdomos praktinės veiklos, skirtos darbo paieškos įgūdžiams, 
mokantis rašyti gyvenimo aprašymą, planuoti savo ateitį ir priimti savarankiškus sprendimus. 

Metų eigoje jaunimas aktyviai įsitraukė į maisto gaminimo veiklas, kurių metu buvo 
ugdomi kasdieniai gyvenimo įgūdžiai, komandinio darbo ir tarpusavio bendradarbiavimo 
gebėjimai. Taip pat buvo vykdomos iniciatyvos, skirtos emocinės sveikatos stiprinimui – 
jaunimas žiūrėjo edukacinius vaizdo įrašus apie emocijų valdymą, diskutavo apie emocinę 
savijautą ir mokėsi reflektuoti savo patirtis. 

Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija buvo vykdoma nuosekliai visus metus. 
Jaunuoliai kartu su jaunimo darbuotojais žiūrėjo Laisvės TV ir Narkotikų, tabako ir alkoholio 
kontrolės departamento inicijuotus podcastus „Nebesvaik“, taip pat kitų kūrėjų edukacinius 



vaizdo įrašus. Po peržiūrų vyko diskusijos ir refleksijos apie psichoaktyvių medžiagų žalą, 
rizikas ir informuotų sprendimų svarbą. IV ketvirtį prevencinė veikla buvo stiprinama 
bendradarbiaujant su Tauragės policijos bendruomenės pareigūnėmis, kalbant apie teisinę 
atsakomybę ir dalyvaujant praktinėse prevencinėse užduotyse. 

Darbas su globoje esančiu ir negalią turinčiu jaunimu. Svarbi projekto dalis buvo 
darbas su globoje esančiu jaunimu, bendradarbiaujant su Tauragės šeimos gerovės centru. Metų 
pradžioje vyko susitikimai su centro atstovėmis, kurių metu buvo aptarta mobilių veiklų svarba ir 
suplanuotas tolesnis bendradarbiavimas. Vėliau buvo vykdomos reguliarios mobilios veiklos, 
skirtos aktyviam laisvalaikiui, socialinių ryšių stiprinimui ir emocinei gerovei. 

Nuo birželio mėnesio mobilios veiklos pradėtos vykdyti ir negalią turinčiam jaunimui, 
bendradarbiaujant su Tauragės „Karšuva“ mokykla. Jaunuoliai aktyviai leido laiką gamtoje, 
dalyvavo lauko ir stalo žaidimuose, kūrybinėse veiklose, rankdarbių užsiėmimuose, bendrose 
patirtinėse veiklose su gyvūnais. Šios veiklos prisidėjo prie jaunimo socialinės integracijos, 
saviraiškos ir bendrystės stiprinimo. 

Darbas kaimo bendruomenėse ir mobilus darbas su jaunimu. Visus metus buvo 
aktyviai dirbama Tauragės rajono kaimo bendruomenėse. Vyko susitikimai su įvairių kaimų 
bendruomenių atstovais ir jaunimu, kurių metu buvo pristatoma mobilaus darbo su jaunimu 
forma, kitos darbo su jaunimu galimybės bei jaunimo galimybės Tauragės rajone. Diskusijų metu 
buvo identifikuojami vietos jaunimo poreikiai ir aptariama mobiliojo darbo svarba 
bendruomenėse. 

Po pristatymų dažnai vyko meno terapijos, sportiniai ar kiti aktyvūs užsiėmimai, 
skatinantys jaunimo įsitraukimą. Taip pat mobilios komandos dalyvavo bendruomenių 
organizuojamose šventėse, kur vykdė edukacinius ir patirtinius užsiėmimus. 

Tiesioginio mobilaus darbo metu buvo organizuojamos reguliarios išvykos į skirtingas 
Tauragės rajono vietoves. Jų metu jaunimas dalyvavo stalo ir aktyviuose žaidimuose, sportinėse 
veiklose, leido laiką gamtoje. Jaunimo darbuotojai teikė individualias konsultacijas jaunimui 
aktualiomis temomis, stiprindami pasitikėjimą savimi ir palaikydami asmeninį augimą. 

Reikšminga metų iniciatyva tapo rugpjūčio 19–20 dienomis organizuota jaunimo 
stovykla, įgyvendinta bendradarbiaujant su Tauragės atvira jaunimo erdve ir Skaudvilės atvira 
jaunimo erdve. Stovyklos metu jaunimas dalyvavo patyriminiame žygyje, sportinėse ir 
kūrybinėse veiklose, vakaro refleksijose ir bendrose patirtyse, kurios sustiprino 
bendruomeniškumą ir tarpusavio ryšius. 

Projektas „Mobilus darbas Tauragės rajone 2025“ buvo įgyvendinamas Lauksargių, 
Dapkiškių, Eičių ir kitose Tauragės rajono kaimo vietovėse, taip pat dirbant su Tauragės šeimos 
gerovės centro jaunimu ir negalią turinčiu jaunimu. Veiklos prisidėjo prie jaunimo socialinės 



atskirties mažinimo, galimybių prieinamumo didinimo ir darbo su jaunimu stiprinimo Tauragės 
rajone. 

 Kiekybiniai rodikliai: 

Iniciatyvos, ugdančios socialinius ir gyvenimo įgūdžius - 17 (bendras dalyvių skaičius  - 
119 (70 tikslinės grupės). 

Iniciatyvos psichotropinių medžiagų prevencijai - 8 (bendras dalyvių skaičius  - 55 (41 
tikslinės grupės). 

Mobilios veiklos su globoje esančiu ir negalią turinčiu jaunimu - 32, bendras dalyvių 
skaičius  - 292 (193 tikslinės grupės). 

Susitikimai-mobilios veiklos - 13( bendras dalyvių skaičius  - 181). 

Susitikimai su bendruomenėmis - 9, dalyvių skaičius ( kartu su jaunimo darbuotojais) - 
34. 

Iniciatyvos - 43. 

Tinklinio turnyras - 1. 

Stovykla - 1. 

Individualios konsultacijos- - 33. 

Bendras dalyvių skaičius - 935; 

Bendras jaunuolių skaičius (14 - 29 m.)- 545; 

Unikalių jaunuolių skaičius (14 - 29 m. ) - 198; 

14 - 29 m. - 161; 

19 - 24 m. - 30; 

25 - 29 m. - 7. 
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